O Concurso Público regido por este Edital, pelos diplomas legais e regulamentares, por seus 

anexos e posteriores retificações, caso existam, será executado pela Fundação Getulio Vargas 

– FGV, em conjunto com a Prefeitura de Caraguatatuba. 

1.2. O Concurso visa o preenchimento de 239 (duzentos e trinta e nove) vagas, distribuídas de 

acordo com a tabela a seguir: 

CARGO TOTAL DE VAGAS 
VAGAS RESERVADA À 

CANDIDATOS PCD 
VAGAS RESERVADAS À 

PRETOS E PARDOS 

QUARTA SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

AUXILIAR DE TOPOGRAFO 1 0 0 

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO